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Ansökan om utvecklingsmedel till behandlingsinsatser från  
Länsstyrelsen i Stockholms län 
 
Förslag till beslut 
1. Socialtjänstnämnden beslutar att hos Länsstyrelsen i Stockholms län ansöka om 

utvecklingsmedel till behandlingsinsatser med 730 tkr kronor avseende perioden 
februari 2007 - februari 2008 i arbetet med behandlingsmodellen BSFT på Maria 
ungdomsenhet.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
       
   
 
Dag Helin                      
 
                                                                       Rita Kahn 
                                                   
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom Individorienterade verksamheter. 
 
Bakgrund 
Länsstyrelsen i Stockholms län har skickat ut en inbjudan till kommunerna i länet att 
ansöka om utvecklingsmedel till behandlingsinsatser inom ungdoms- och missbrukar-
vård. Ansökan om bidrag ska vara länsstyrelsen tillhanda senast 2007-03-15. En pre-
liminär ansökan kommer att inlämnas och gäller under förutsättning att socialtjänst-
nämnden godkänner ansökan.  
 
Under åren 2003 – 2005 pågick en omfattande forskningsstudie vid Maria Ungdom. 
Forskningen bedrevs av FORUM som är ett samarbete mellan Stockholms läns lands-
ting och Karolinska Institutet. Forskningsstudien heter Ung och Oberoende. 
 
Forskningsresultaten visade att många av de familjer som aktualiseras på Maria Ung-
dom är komplicerade och dysfunktionella. Många av de aktualiserade ungdomarna har 
upplevt våld i familjen, många föräldrar har en psykiatrisk problematik, missbruk, 
kriminalitet eller andra svårigheter i sin föräldraroll. 
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Utifrån denna kunskap började enheten titta på vad den nationella och internationella 
forskningen visade och vilka olika behandlingsmodeller som var utvärderade och vi-
sade på bra resultat avseende dysfunktionella familjer där ungdomen påbörjat ett expe-
rimenterande av alkohol/droger men ännu ej utvecklat ett beroende. 
 
I USA finns en behandlingsmodell, BSFT (Brief Strategy Family Therapy for Adole-
scent Drug Abuse), som är evidensbaserad. Behandlingsmodellen är utvecklad av 
University of Miami School of Medicine. BSFT är en strukturerad/strategisk kort-
tidsinriktad familjeterapi som innebär att man arbetar intensivt med familjerna utifrån 
det problem som familjen presenterat. Behandlaren träffar familjen 2-3 gånger/vecka 
och det ingår också hemuppgifter för familjen. Behandlingstiden är i genomsnitt 10-12 
behandlingstillfällen. 
 
Behandlingsmetoden är godkänd och utvärderad av NIDA (National Institut of Drug 
Abuse) som är ett statligt organ jämförbart med Socialstyrelsen. 
 
I behandlingsmodellen ingår familjediagnostik när behandlingen påbörjas samt en li-
kadan diagnostik vid ärendets avslutande. Utifrån denna diagnostik samt uppföljning 
efter sex månader utvärderas modellen. 
 
Då BSFT uppnått goda utvärderingsresultat beslutade enheten att göra en pilotstudie. 
Sex socialsekreterare på deltid samt en koordinator och tillika familjeterapeut översat-
te behandlingsmodellen till svenska förhållanden. Docent Anders Tengström som är 
forskningsledare vid FORUM påtog sig att genomlysa familjediagnoserna samt bistå 
med utvärdering. 
 
Från maj 2006 har 9 familjer genomgått behandlingsmodellen. Erfarenheterna hittills 
är mycket goda. 7 familjer har fullföljt behandlingen. En familj avbröt på grund av för 
svår föräldrakonflikt som blev hotfull, en familj avbröt då ungdomen placerades. 
 
Syftet är att behandlingsmodellen successivt skall implementeras i den ordinarie verk-
samheten och bli ett evidensbaserat behandlingsprogram i enhetens utbud. För att mo-
dellen ska kunna utvärderas utifrån svenska förhållanden krävs ett strukturerat och in-
tensivt arbete för att genomföra behandlingsmodellen på ett större antal familjer. Pla-
neringen är att under perioden 2007-02-01 – 2008-02-01 låta sex socialsekreterare på 
deltid samt koordinator på deltid arbeta projektinriktat med detta. Forskningsledare 
Anders Tengström kvarstår som utvärderare av familjediagnoserna. Uppföljning av 
familjerna 6 månader efter avslut görs internt inom enheten. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Maria Ungdomsenhet är stadens centrala enhet för ungdomar upp till 20 år som har en 
missbruksproblematik eller som befinner sig i riskzon för missbruk. Enheten komplet-
terar stadsdelsförvaltningarnas arbete med ovanstående målgrupp. 
 
Enhetens grunduppdrag är att bedriva utrednings- och behandlingsarbete i öppenvård 
samt att bidra med informations- och utbildningsinsatser. Enheten ska utifrån aktuell 
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forskning utveckla metoder och insatser i missbruksarbete för unga. Metoderna ska 
baseras på kunskaper och erfarenheter och de ska vara evidensbaserade. 
 
Den forskning som bedrivits och bedrivs på Maria Ungdom visar att många famil-
jer/ungdomar har en väldigt komplex problematik. Det är därför av yttersta vikt att nya 
behandlingsmetoder utvecklas för att på bästa sätt kunna tillmötesgå olika behov. 
 
Förvaltningen ser mycket positivt på Maria Ungdomsenhets nära samarbete med aktu-
ell forskning och ambition att utveckla missbruksarbetet och förslår därför att Social-
tjänstnämnden beslutar att hos Länsstyrelsen i Stockholms län ansöka om utveck-
lingsmedel till behandlingsinsatser avseende perioden februari 2007 – februari 2008. 
 
 
Bilagor: 
1. Sammanfattning av ansökan 
2. Projektbudget – behandlingsinsatser 
3. Specifikation projektbudget 
 
 

                   
 
 

 
 


